
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№ 9(320)
2 марта

2012 года

Бесплатно

Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 года №161

О внесении изменений в решение Думыгородского округа – город Галич Костромской
области от 26.12.2011 года № 132 « О бюджете городского округа – город Галич Костромской области  на 2012 год»

 Рассмотрев представленную администрацией городского округа – город 
Галич Костромской области информацию о внесении изменений в решение 
Думы городского округа – город Галич Костромской области 26.12.2011 года 
№132 «О бюджете городского округа – город Галич Костромской области на 
2012год», 
Дума городского округа решила:    
 1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа 
– город Галич Костромской области от 26.12.2011 года №132 «О бюджете 
городского округа – город Галич Костромской области на 2012 год»:
 1.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «213392,3 тыс. рублей» и слова 
«96839,3 тыс. рублей» заменить словами «222489,3 тыс. рублей» и «98139,3 
тыс. рублей»;
 1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «224547,6 тыс. рублей» заменить 
словами «233644,6 тыс. рублей»;
 1.3. в пункте 9 слова «11300,4 тыс. рублей» заменить словами 
«11600,4 тыс. рублей»;
 1.4. пункт 18 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
 «3) Муниципальную адресную инвестиционную программу 
городского округа – город Галич Костромской области на 2012 год согласно 
приложению №10 к настоящему решению.»;
 1.5. дополнить приложением №10 согласно приложению №1 к 
настоящему решению;
 1.6. приложение №3 «Нормативы распределения доходов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2012 
год», приложение №4 «Объем поступлений доходов в бюджет городского 
округа – город Галич Костромской области на 2012 год», приложение 
№5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов», приложение №6 «Ведомственная структура бюджета городского 
округа на 2012 год», №7 «Распределение расходов бюджета городского 
округа – город Галич Костромской области на 2012 год на финансирование 
муниципальных целевых программ», приложение №8 «Программа 
муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской 
области на 2012 год», приложение №9 «Источники финансирования дефицита 
бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2012 год» 
изложить в новой редакции согласно приложениям №2, № 3, № 4, №5, №6, 
№7 и №8 к настоящему решению.
 2. Направить настоящее решение главе городского округа для 
подписания.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава  городского округа – 
город Галич Костромской области                                  А.П. Белов 

Приложение № 1
к решению Думы городского округа 
- город Галич Костромской области

от 27 февраля 2012 года №161

Приложение № 10

Муниципальная адресная инвестиционная программа городского округа – город Галич Костромской области на 2012 год

Наименование объектов строительства Сумма (тыс. рублей)
Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
в объекты муниципальной собственности городского округа – город Галич 

Костромской области

3500,0

Реконструкция здания школы – интерната под детское дошкольное 
учреждение (изготовление проектно-сметной документации)

3500,0

Приложение № 2
 к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области 
от 27 февраля 2012 года №161

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2012 ГОД

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование дохода Бюджеты городских 

округов
1 2 3

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели  мобилизуемые  на  территориях  городских  
округов

100

 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
городских округов 100

В  ЧАСТИ  ДОХОДОВ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ (РАБОТ) И  
КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА

1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы   компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов 100
В  ЧАСТИ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ  И  СБОРОВ

 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  
(организациями)  городских округов за выполнение определенных 
функций

100



Городской вестник 2 марта  2012 года стр. 2№ 9 (320)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование дохода Бюджеты городских 

округов
1 2 3

В  ЧАСТИ  ШТРАФОВ,  САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ  УЩЕРБА
1 16 23041 04 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев  

по  обязательному  страхованию  гражданской  ответственности,  когда  
выгодоприобретателями   выступают  получатели  средств  бюджетов  
городских  округов

100

1 16 23042 04 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении иных  страховых  
случаев  ,  когда выгодоприобретателями  по  договорам  страхования  
выступают  получатели  средств  бюджетов  городских  округов

100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в  бюджеты городских округов 100

1 17 05040 04 0000 180   Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов   городских округов 100

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

100

Приложение  № 3

к  решению  Думы  городского  округа-

город  Галич  Костромской  области

от 27 февраля 2012г. №161

          Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа – город Галич Костромской области  на  2012 год

Коды бюджетной классификации Наименование  кодов  экономической  классификации  доходов Сумма  (тыс.руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                            116791,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ

61248,0
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 61248,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  является  
налоговый  агент,  за  исключением  доходов, в  отношении  которых  исчисление  
и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,227.1 и  228 
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

                                             
    60346,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  осуществления  
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве  
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,  
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и  других  лиц,  занимающихся  
частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового кодекса Российской  
Федерации 

                 170,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами,  в  
соответствии  со  статьей  228  Налогового  Кодекса   Российской Федерации

701,0
1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  платежей   

с  доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  иностранными  
гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму  у  физических  
лиц  на  основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового кодекса 
Российской  Федерации. 31,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13289,0
1 05 02000  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13289,0
1 05 02010  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

13150,0
1 05 02020  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (за  налоговые  

периоды, истекшие  до  1  января  2011  года.) 139,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

18107,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

1785,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов. 1785,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

16322,0
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового   Кодекса   Российской  Федерации 2027,0
1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса  Российской  Федерации   и   применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов.

2027,0

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса   Российской  Федерации 14295,0

1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового  Кодекса   Российской  Федерации   и   применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов.

14295,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
1388,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 1385,0

1 08 03010 01 0000 110 государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями  (за исключением Верховного  Суда Российской  Федерации)

1385,0
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 

прочих юридически значимых действий 3,0
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  

конструкции
3,0

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖНННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 12,0

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 8,0
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г)

8,0
1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г), мобилизуемый 

на территориях городских округов. 8,0
1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы  (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской  

Федерации) 1,0
1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 1,0
1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы   (по отмененным местным налогам и сборам )

3,0



Городской вестник 2 марта  2012 года стр. 3№ 9 (320)

1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 2,0

1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели  
мобилизуемые  на  территориях  городских  округов

2,0

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 1,0
1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов. 1,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11744,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в  
возмездное  пользование  государственного  и  муниципального  имущества  
(  за  исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  
числе казенных)  

10204,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  
собственность  на  которые  не  разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  
на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

5704,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  
городских  округов,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  
аренды  указанных  земельных  участков

5704,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  ( за   исключением  имущества 
бюджетных и  автономных  учреждений)

4500,0

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (  за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений)

4500,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности  (за  исключением  имущества бюджетных и   
автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1540,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности  (за  исключением  имущества  бюджетных и   
автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1540,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  
городских  округов  (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных 
и   автономных  учреждений,  а  также  имущества    муниципальных  унитарных  
предприятий,  в  том  числе  казенных)

1540,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 198,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

198,0
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  стационарными  

объектами 78
1 12 01020 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  передвижными  

объектами 43
1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты

24
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления

39
1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные  виды негативного  воздействия  на окружающую среду

14
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  

ГОСУДАРСТВА 296,3
1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг 238,3
1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг 238,3
1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  получателями  средств  бюджетов  

городских  округов 238,3
1 13 02000 00 0000 130   Доходы  от    компенсации  затрат  государства 58,0
1 13 02990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  государства 58,0
1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

58,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

7487,0
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности  (за  исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  
а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий, 
в  том  числе  казенных)

5363,0

1 14 02040 04 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  
а  также  имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) 
в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  имуществу.

5360,0

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  
том  числе  казенных) в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  
имуществу.

5360,0

1 14 02040 04 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  
а  также  имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) 
в  части  реализации  материальных  запасов  по  указанному  имуществу.

3,0

1 14 02043 04 0000 440  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  
том  числе  казенных) в  части  реализации  материальных  запасов  по  указанному  
имуществу.

3,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и  
муниципальной  собственности  ( за  исключением  земельных  участков  бюджетных 
и  автономных  учреждений)

2124,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена 2124,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов 2124,0



Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 4№ 9 (320) Городской вестник 2 марта    2012 года стр.5№ 9 (320)
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 84,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями 

)за выполнение определенных функций 84,0
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  (организациями ) 

городских округов за выполнение определенных функций 84,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2890,0
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 72,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового Кодекса Российской 
Федерации,  а  также  штрафы,  взыскание  которых  осуществляется  на  основании  
ранее  действовавшей  статьи  117  Налогового  кодекса  Российской  Федерации

30,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об административных 
правонарушениях

42,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и(или) расчетов с использованием платежных карт

310,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной,  спиртосодержащей  и  табачной  продукции

20,0

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 2,0
1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении  страховых случаев,   когда 

выгодоприобретателями   выступают получатели средств бюджетов городских 
округов

2,0

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев  по  обязательному  
страхованию  гражданской  ответственности,  когда выгодоприобретателями   
выступают получатели средств бюджетов городских округов

1,0

1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,   когда 
выгодоприобретателями   выступают получатели средств бюджетов городских 
округов

1,0

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской  
Федерации о недрах,  об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе в области охраны 
окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

24,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды

2,0

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 22,0
1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона “О пожарной 

безопасности” 160,0
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 

санитарно -эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей

802,0

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

370,0

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

370,0

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 

1130,0

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба зачисляемые в бюджеты городских округов

1130,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 48,0
1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 48,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 105698,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 98139,3
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

40195,0
2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности

21613,0
2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

21613,0
2 02 01003 00 0000 151 Дотации  бюджетам на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 18582,0
2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 18582,0
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 2963,1
2 02 02074 00 0000 151 Субсидии бюджетам на совершенствование организации   питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях
2963,1

2 02 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование  организации  питания 
учащихся в общеобразовательных учреждениях

2963,1
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 54981,2
2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 1175,0
2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 1175,0
2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 53806,2
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 53806,2
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления

7558,7
2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 7558,7

ВСЕГО ДОХОДОВ
222489,3



Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 4№ 9 (320) Городской вестник 2 марта    2012 года стр.5№ 9 (320)
Приложение № 4

к решению Думы городского - округа город
 Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 г. № 161

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов

Наименование Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 26592,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления

0102 814,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 814,4

Глава муниципального образования  0020300 814,4
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 814,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 925,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 925,5

Центральный аппарат  0020400 210,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 210,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования

 0021100 653,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 653,4

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

 0021200 62,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 62,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 12076,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 12076,0

Центральный аппарат 0020400 12076,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 12076,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 2807,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 2807,4

Центральный аппарат 0020400 2462,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 2462,2

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители

0022500 345,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 345,2

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 567,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 567,2

Центральный аппарат 0020400 567,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 567,2

Резервные фонды 0111 61,5

Резервные фонды 0700000 61,5
Резервные фонды местных администраций 0700500 61,5
Прочие расходы 013 61,5
Другие общегосударственные вопросы 0113 9340,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 1833,3

Центральный аппарат 0020400 1833,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 1833,3

Резервные фонды 0070000 61,5
Резервные фонды местных администраций 0070500 61,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 61,5

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

0900000 719,3

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

0900200 550,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 550,0

Содержание и обслуживание казны городского 
округа-город Галич Костромской области

0901500 169,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 169,3

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением

0920000 6726,5

Выполнение других обязательств государства 0920300 6726,5
Прочие выплаты по обязательствам государства 0920305 6726,5



Городской вестник 2 марта  2012 года стр. 6№ 9 (320) Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 7№ 9 (320)

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 6726,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 204,4

Защита населения и территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 194,4

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

2470000 194,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

2479900 194,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 194,4
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 10,0

Целевые программы муниципальных образований 7950000 10,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на 
период до 2015 года»

7952000 10,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 10,0

Национальная экономика 0400 7063,1
Топливно-энергетический комплекс 0402 664,4
Вопросы топливно-энергетического комплекса 2480000 664,4
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
снабжающим население твердым топливом, 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек

2480900 664,4

Субсидии юридическим лицам 006 664,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5614,0
Дорожное хозяйство 3150000 5500,0
Поддержка дорожного хозяйства 3150200 5500,0
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

3150205 5500,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 5500,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 114,0
Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009-
2012 годы»

7951100 114,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 104,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 10,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 784,7

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

0900000 225,0

Содержание и обслуживание казны городского 
округа-город Галич Костромской области

0901500 225,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 225,0

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

3380000 90,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 90,0

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

3400000 370,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

3400300 370,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 370,0

Целевые программы муниципальных образований 7950000 99,7
Муниципальная целевая программа «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской 
области» на 2009 – 2013 годы

7950200 16,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 16,0

Целевая программа «Развитие туризма в городском 
округе – г. Галич на 2012-2013 годы»

7951900 83,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 19,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 64,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 15258,3
Жилищное хозяйство 0501 1181,4
Поддержка жилищного хозяйства 3600000 1181,4
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

3600200 1131,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 1131,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 3600300 50,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 50,0

Коммунальное хозяйство 0502  4377,8
Поддержка коммунального хозяйства 3610000 4377,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 3610500 4377,8
Субсидии юридическим лицам 006 1211,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 3166,8

Благоустройство 0503  5682,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы

1020000 567,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства муниципальных 
образований0

1020100 567,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

1020102 567,5

Бюджетные инвестиции 003 567,5
Благоустройство 6000000 5115,0
Уличное освещение 6000100 2545,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 2545,0
Озеленение 6000300 240,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 240,0
Организация и содержание мест захоронения 6000400 30,0



Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 7№ 9 (320)

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 30,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

6000500 2300,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 2300,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 4016,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 3885,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

0029900 3885,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3885,6
Целевые программы муниципальных образований 7950000 131,0
Целевая муниципальная программа «Доступная 
среда для инвалидов» на 2012-2015 годы

7951500 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 50,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на 
период до 2015 года»

7952000 81,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 81,0
Образование 0700 146256,6

Дошкольное образование 0701 43037,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы

1020000 3500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1020100 3500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

1020102 3500,00

Бюджетные инвестиции 003 3500,0
Детские дошкольные учреждения 4200000 39537,6
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4209900 39537,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 39537,6
Общее образование 0702 84364,0
Школы- детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

4210000 63056,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4219900 63056,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 63056,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 4230000 15436,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4239900 15436,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 15436,3
Мероприятия в области образования 4360000 4696,5
Совершенствование организации питания 
учащихся в общеобразовательных учреждениях

4361200 4696,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4696,5
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

5200000 1175,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

5200900 1175,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1175,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1902,1
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью

4310000 1826,5

Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями

4319900 1826,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1826,5
Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей

4320000 75,6

Организация отдыха детей в каникулярное время 
за счет средств местных бюджетов

4320700 75,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 75,6

Другие вопросы в области образования 0709 16952,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0020000 2625,9

Центральный аппарат 0020400 2625,9
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 2625,9

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования

4350000 4350,3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4359900 4350,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4350,3
Мероприятия в области образования 4360000 240,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи 4360900 240,6
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 240,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

4520000 7829,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4529900 7829,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 7829,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 1907,1
Муниципальная целевая программа «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской 
области» на 2009 – 2013 годы

7950200 11,9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 11,9

Муниципальная целевая Программа «Комплексные 
меры противодействия  злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2008 
– 2012 годы»

7950300 20,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 20,3



Городской вестник 2 марта    2012 года стр. 8№ 9 (320)
Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы

7950500 352,6

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы
Подпрограмма «Одаренные дети»

7950501 104,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 104,5

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 248,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 248,1
Целевая муниципальная программа 
«Профилактика нарушений в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2011-2013 
годы» 

7950600 51,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 42,6
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 9,1

Целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Галича на 2011-2015 годы»

7950800 219,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 175,4
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 44,0

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на 
период до 2015 года»

7952000 1251,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1251,2
Культура, кинематография 0800 8248,0
Культура 0801 7355,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

4400000 5669,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4409900 5669,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 5669,0
Библиотеки 4420000 1686,1
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4429900 1686,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1686,1
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 892,9

Целевые программы муниципальных образований 7950000 892,9
Целевая программа «Развитие отрасли «Культуры» 
в городском округе – город Галич Костромской 
области на 2011-2013 годы» 

7950100 571,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 571,2
Целевая муниципальная программа 
«Профилактика нарушений в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2011-2013 
годы» 

7950600 15,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 15,9
Целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Галича на 2011-2015 годы»

7950800 131,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 131,7
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на 
период до 2015 года»

7952000 174,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 174,1
Здравоохранение 0900 861,0

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 861,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части

4700000 861,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4709900 861,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 861,0
Социальная политика 1000 14482,5
Пенсионное обеспечение 1001 863,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

4910000 863,9

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

4910100 863,9

Социальные выплаты 005 863,9
Социальное обеспечение населения 1003 13330,4
Резервные фонды 0070000 7,0
Резервные фонды местных администраций 0070500 7,0
Социальные выплаты 005 7,0

Федеральные целевые программы 1000000 745,7
Федеральная целевая программа «Жилище» на 
2011-2015 годы

1008800 745,7

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей»

1008820 745,7

Субсидии на обеспечение жильем 501 745,7
Социальная помощь 5050000 11600,4
Оказание других видов социальной помощи 5058600 11600,4
Дополнительные меры социальной поддержки 
и социальной помощи на территории городского 
округа – город Галич Костромской области

5058601 200,4

Социальные выплаты 005 200,4
Меры социальной поддержки в виде частичной 
оплаты стоимости тепловой энергии на отопление 
и горячее водоснабжение 

5058602 11400,0

Социальные выплаты 005 11400,0
Региональные целевые программы 5220000 474,5
Региональная целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей на 2011-2015 годы»

5227300 474,5

Субсидии на обеспечение жильем 501 474,5
Целевые программы муниципальных образований 7950000 502,8
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей на 2011-2015 годы в 
городском округе – город Галич Костромской 
области»

7952200 502,8

Субсидии на обеспечение жильем 501 502,8
Другие вопросы в области социальной политики 1006 288,2
Целевые программы муниципальных образований 7950000 288,2



Городской вестник 2 марта    2012 года стр. 9№ 9 (320)

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы» 

7950500 111,2

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 111,2

Социальные выплаты 005 50,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 60,5

Целевая программа «Социальная поддержка 
населения, опека и попечительство граждан, 
проживающих на территории городского округа – 
город Галич и Галичского муниципального района, 
на 2010 – 2012 годы» 

7951200 58,0

Социальные выплаты 005 15,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 43,0

Муниципальная целевая программа «Старшее 
поколение» на 2010 – 2012 годы» в городском 
округе – город Галич Костромской области

7951800 119,0

Социальные выплаты 005 4,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 114,9

Физическая культура и спорт 1100 11665,4
Массовый спорт 1102 11665,4
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды)

4820000 10958,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

4829900 10958,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 10958,1
Реализация государственных функций в области 
физической культуры и спорта

4870000 221,3

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

4879700 221,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 221,3

Целевые программы муниципальных образований 7950000 486,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные 
меры противодействия  злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2008 
– 2012 годы»

7950300 106,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 106,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе - городе 
Галич Костромской области на 2011-2015 годы»

7951000 380,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

500 380,0

Обслуживание государственного и муниципального 
долга

1300 3012,7

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

1301 3012,7

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

0650000 3012,7

Процентные платежи по муниципальному долгу 0650300 3012,7
Прочие расходы 013 3012,7
ИТОГО РАСХОДОВ 233644,6

Приложение № 5
к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 г. №161

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2012 год

Наименование Код главного 
распорядителя

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 23340,6

Общегосударственные вопросы 901 01 16127,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления

901 01 02 814,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 02 0020000 814,4

Глава муниципального образования 901 01 02 0020300 814,4
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 02 0020300 500 814,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 12076,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 04 0020000 12076,0

Центральный аппарат 901 01 04 0020400 12076,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 04 0020400 500 12076,0

Резервные фонды 901 01 11 61,5
Резервные фонды 901 01 11 0700000 61,5
Резервные фонды местных администраций 901 01 11 0700500 61,5
Прочие расходы 901 01 11 0700500 013 61,5
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 3175,1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 13 0020000 1833,3

Центральный аппарат 901 01 13 0020400 1833,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 13 0020400 500 1833,3

Резервные фонды 901 01 13 0700000 61,5
Резервные фонды местных администраций 901 01 13 0700500 61,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 13 0700500 500 61,5



Городской вестник 2 марта    2012 года стр. 10№ 9 (320) Городской вестник 2 марта    2012 года стр. 11№ 9 (320)

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

901 01 13 0900000 719,3

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

901 01 13 0900200 550,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 13 0900200 500 550,0

Содержание и обслуживание казны городского 
округа – город Галич Костромской области

901 01 13 0901500 169,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 13 0901500 500 169,3

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

901 01 13 0920000 561,0

Выполнение других обязательств государства 901 01 13 0920300 561,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 901 01 13 0920305 561,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 13 0920305 500 561,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

901 03 204,4

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

901 03 09 194,4

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 03 09 2470000 194,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

901 03 09 2479900 194,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 03 09 2479900 001 194,4
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 14 10,0

Целевые программы муниципальных образований 901 03 14 7950000 10,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

901 03 14 7952000 10,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 03 14 7952000 500 10,0

Национальная экономика 901 04 736,9
Дорожное хозяйство 901 04 09 10,0
Целевые программы муниципальных образований 901 04 09 7950000 10,0
Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009 
– 2012 годы»

901 04 09 7951100 10,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 09 7951100 500 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 726,9
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

901 04 12 0900000 225,0

Содержание и обслуживание казны городского 
округа – город Галич Костромской области

901 04 12 0901500 225,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 0901500 500 225,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства

901 04 12 3380000 90,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 3380000 500 90,0

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

901 04 12 3400000 370,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

901 04 12 3400300 370,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 3400300 500 370,0

Целевые муниципальные программы 901 04 12 7950000 41,9
Целевая программа «Развитие туризма в городском 
округе - город Галич Костромской области на 2012-
2013 годы»

901 04 12 7951900 25,9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 7951900 500 25,9

Муниципальная целевая программа «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской области» 
на 2009-2013 годы

901 04 12 7950200 16,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 7950200 500 16,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 4915,7
Жилищное хозяйство 901 05 01 1181,4
Поддержка жилищного хозяйства 901 05 01 3600000 1181,4
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

901 05 01 3600200 1131,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 01 3600200 500 1131,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 05 01 3600300 50,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 01 3600300 500 50,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02  3166,8
Поддержка коммунального хозяйства 901 05 02 3610000 3166,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 3610500 3166,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 02 3610500 500 3166,8

Благоустройство 901 05 03  567,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы

901 05 03 1020000 567,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
(объекты капитального строительства 
муниципальных образований)

901 05 03 1020100 567,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

1020102 567,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 05 03 1020102 500 567,5

Здравоохранение 901 09 861,0
Другие вопросы в области здравоохранения 901 09 09 861,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части

901 09 09 4700000 861,0



Городской вестник 2 марта    2012 года стр. 11№ 9 (320)

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

901 09 09 4709900 861,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 09 09 4709900 001 861,0
Социальная политика 901 10 495,6
Социальное обеспечение населения 901 10 03 207,4
Резервные фонды 901 10 03 0700000 7,0
Резервные фонды местных администраций 901 10 03 0700500 7,0
Социальные выплаты 901 10 03 0700500 005 7,0
Социальная помощь 901 10 03 5050000 200,4
Оказание других видов социальной помощи 901 10 03 5058600 200,4
Дополнительные меры социальной поддержки 
и социальной помощи на территории городского 
округа – город Галич Костромской области

901 10 03 5058601 200,4

Социальные выплаты 901 10 03 5058601 005 200,4
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 288,2
Целевые программы муниципальных образований 901 10 06 7950000 288,2
Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы»

901 10 06 7950500 111,2

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

901 10 06 7950502 111,2

Социальные выплаты 901 10 06 7950502 005 50,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 10 06 7950502 500 60,5

Целевая программа «Социальная поддержка 
населения, опека и попечительство граждан, 
проживающих на территории городского округа -  
город Галич и Галичском муниципального района, на 
2010-2012 годы»

901 10 06 7951200 58,0

Социальные выплаты 901 10 06 7951200 005 15,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 10 06 7951200 500 43,0

Муниципальная целевая программа «Старшее 
поколение» на 2010 – 2012 годы» в городском округе 
– город Галич Костромской области

901 10 06 7951800 119,0

Социальные выплаты 901 10 06 7951800 005 4,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 10 06 7951800 500 114,9

Муниципальное учреждение «Служба заказчика» 902 18499,5
Национальная экономика 902 04 5604,0
Дорожное хозяйство 902 04 09 5604,0
Дорожное хозяйство 902 04 09 3150000 5500,0
Поддержка дорожного хозяйства 902 04 09 3150200 5500,0
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

902 04 09 3150205 5500,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 04 09 3150205 001 5500,0
Целевые программы муниципальных образований 902 04 09 7950000 104,0
Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009 
– 2012 годы»

902 04 09 7951100 104,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 04 09 7951100 001 104,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 9131,6
Благоустройство 902 05 03  5115,0
Благоустройство 902 05 03 6000000 5115,0
Уличное освещение 902 05 03 6000100 2545,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000100 001 2545,0
Озеленение 902 05 03 6000300 240,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000300 001 240,0
Организация и содержание мест захоронения 902 05 03 6000400 30,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000400 001 30,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

902 05 03 6000500 2300,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000500 001 2300,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

902 05 05 4016,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

902 05 05 0020000 3885,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

902 05 05 0029900 3885,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 05 0029900 001 3885,6
Целевые программы муниципальных образований 902 05 05 7950000 131,0
Целевая муниципальная программа «Доступная 
среда для инвалидов» на 2012-2015 годы

902 05 05 7951500 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 05 7951500 001 50,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

902 05 05 7952000 81,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 05 7952000 001 81,0
Образование 902 07 3500,0
Дошкольное образование 902 07 01  3500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы

902 07 01 1020000 3500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

902 07 01 1020100 3500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

07 01 1020102 3500,0

Бюджетные инвестиции 902 07 01 1020102 003 3500,0
Физическая культура и спорт 902 11 263,9
Массовый спорт 902 11 02 263,9
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 902 11 02 4820000 263,9
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

902 11 02 4829900 263,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 11 02 4829900 001 263,9
Контрольно-счетная палата городского округа – 
город Галич Костромской области

903 354,3

Общегосударственные вопросы 903 01 354,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 354,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

903 01 06 0020000 354,3

Центральный аппарат 903 01 06 0020400 9,1



Городской вестник 2 марта    2012 года стр. 12№ 9 (320)

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

903 01 06 0020400 500 9,1

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители

903 01 06 0022500 345,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

903 01 06 0022500 500 345,2

Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорту  администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 33169,1

Национальная экономика 904 04 57,8
Другие вопросы в области национальной экономики 904 04 12 57,8
Целевые муниципальные программы 904 04 12 7950000 57,8
Целевая программа «Развитие туризма в городском 
округе - город Галич Костромской области на 2012-
2013 годы»

904 04 12 7951900 57,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 04 12 7951900 001 19,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 04 12 7951900 500 38,3

Образование 904 07 13461,8

Общее образование 904 07 02 9785,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 904 07 02 4230000 9785,5
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

904 07 02 4239900 9785,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 02 4239900 001 9785,5
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07 1826,5

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью

904 07 07 4310000 1826,5

Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями

904 07 07 4319900 1826,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 07 4319900 001 1826,5
Другие вопросы в области образования 904 07 09 1849,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

904 07 09 0020000 1213,1

Центральный аппарат 904 07 09 0020400 1213,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 0020400 500 1213,1

Целевые программы муниципальных образований 904 07 09 7950000 636,7
Муниципальная целевая программа «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской области» 
на 2009 – 2013 годы

904 07 09 7950200 11,9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7950200 500 11,9

Муниципальная целевая Программа «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2008-
2012 годы»

904 07 09 7950300 15,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7950300 500 15,3

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы

904 07 09 7950500 274,6

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

904 07 09 7950501 26,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 07 09 7950501 500 26,5

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 07 09 7950502 248,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950502 001 248,1
Целевая муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011 – 2013 годы»

904 07 09 7950600 42,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950600 001 42,6
Целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Галича на 2011-2015 годы»

904 07 09 7950800 175,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950800 001 175,4
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

904 07 09 7952000 116,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7952000 001 116,9
Культура кинематография 904 08 8248,0
Культура 904 08 01 7355,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

904 08 01 4400000 5669,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

904 08 01 4409900 5669,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 4409900 001 5669,0
Библиотеки 904 08 01 4420000 1686,1
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

904 08 01 4429900 1686,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 4429900 001 1686,1
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

904 08 04 892,9

Целевые программы муниципальных образований 904 08 04 7950000 892,9
Целевая программа «Развитие отрасли «Культура» в 
городском округе – город Галич Костромской области 
на 2011 – 2013 годы»

904 08 04 7950100 571,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 04 7950100 001 571,2
Целевая муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011 – 2013 годы»

904 08 04 7950600 15,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 04 7950600 001 15,9
Целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Галича на 2011 – 2015 годы»

904 08 04 7950800 131,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 04 7950800 001 131,7
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

904 08 04 7952000 174,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 04 7952000 001 174,1



Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 13№ 9 (320)

Физическая культура и спорт 904 11 11401,5
Массовый спорт 904 11 02 11401,5
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 904 11 02 4820000 10694,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

904 11 02 4829900 10694,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 11 02 4829900 001 10694,2
Реализация государственных функций в области 
физической культуры и спорта 

904 11 02 4870000 221,3

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

904 11 02 4879700 221,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 11 02 4879700 500 221,3

Целевые программы муниципальных образований 904 11 02 7950000 486,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2008-
2012 годы»

904 11 02 7950300 106,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 11 02 7950300 500 106,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе - город Галич 
Костромской области на 2011-2015 годы»

904 11 02 7951000 380,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 11 02 7951000 500 380,0

Финансовый отдел городского округа-город Галич 
Костромской области

905 27493,6

Общегосударственные вопросы 905 01 8618,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 2453,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

905 01 06 0020000 2453,1

Центральный аппарат 905 01 06 0020400 2453,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

905 01 06 0020400 500 2453,1

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 6165,5
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

905 01 13 0920000 6165,5

Выполнение других обязательств государства 905 01 13 0920300 6165,5
Прочие выплаты по обязательствам государства 905 01 13 0920305 6165,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

905 01 13 0920305 500 6165,5

Национальная экономика 905 04 664,4
Топливно-энергетический комплекс 905 04 02  664,4
Вопросы топливно-энергетического комплекса 905 04 02 2480000 664,4
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
снабжающим население твердым топливом, 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек

905 04 02 2480900 664,4

Субсидии юридическим лицам 905 04 02 2480900 006 664,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05 1211,0
Коммунальное хозяйство 905 05 02  1211,0
Поддержка коммунального хозяйства 905 05 02 3610000 1211,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 905 05 02 3610500 1211,0
Субсидии юридическим лицам 905 05 02 3610500 006 1211,0
Социальная политика 905 10 13986,9
Пенсионное обеспечение 905 10 01 863,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

905 10 01 4910000 863,9

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

905 10 01 4910100 863,9

Социальные выплаты 905 10 01 4910100 005 863,9
Социальное обеспечение населения 905 10 03 13123,0
Федеральные целевые программы 905 10 03 1000000 745,7
Федеральная целевая программа «Жилище» на 
2011-2015 годы

905 10 103 1008800 745,7

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей»

905 10 03 1008820 745,7

Субсидии на обеспечение жильем 905 10 03 1008820 501 745,7
Социальная помощь 905 10 03 5050000 11400,0
Оказание других видов социальной помощи 905 10 03 5058600 11400,0
Меры социальной поддержки в виде частичной 
оплаты стоимости тепловой энергии на отопление и 
горячее водоснабжение

905 10 03 5058602 11400,0

Социальные выплаты 905 10 03 5058600 005 11400,0
Региональные целевые программы 905 10 03 5220000 474,5
Региональная целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей на 2011-2015 годы»

905 10 03 5227300 474,5

Субсидии на обеспечение жильем 905 10 03 5227300 501 474,5
Целевые программы муниципальных образований 905 10 03 7950000 502,8
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей на 2011-2015 годы в 
городском округе – город Галич Костромской 
области»

905 10 03 7952200 502,8

Субсидии на обеспечение жильем 905 10 03 7952200 501 502,8
Обслуживание государственного и муниципального 
долга

905 13 3012,7

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

905 13 01 3012,7

Процентные платежи по обязательствам 
государства

905 13 01 0650000 3012,7

Процентные платежи по муниципальному долгу 905 13 01 0650300 3012,7
Прочие расходы 905 13 01 0650300 013 3012,7
Отдел образования городского округа-город Галич 
Костромской области

906 129294,8

Образование 906 07 129294,8
Дошкольное образование 906 07 01 39537,6
Детские дошкольные учреждения 906 07 01 4200000 39537,6
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

906 07 01 4209900 39537,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 01 4209900 001 39537,6
Общее образование 906 07 02 74578,5
Школы- детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

906 07 02 4210000 63056,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

906 07 02 4219900 63056,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4219900 001 63056,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 07 02 4230000 5650,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

906 07 02 4239900 5650,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4239900 001 5650,8



Городской вестник 2 марта    2012 года стр. 14№ 9 (320)
Мероприятия в области образования 906 07 02 4360000 4696,5
Совершенствование организации питания учащихся 
в общеобразовательных учреждениях

906 07 02 4361200 4696,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4361200 001 4696,5
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

906 07 02 5200000 1175,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

906 07 02 5200900 1175,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 5200900 001 1175,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07 75,6
Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей

906 07 07 4320000 75,6

Организация отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств местных бюджетов

906 07 07 4320700 75,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 07 4320700 500 75,6

Другие вопросы в области образования 906 07 09 15103,1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

906 07 09 0020000 1412,8

Центральный аппарат 906 07 09 0020400 1412,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 0020400 500 1412,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования

906 07 09 4350000 4350,3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

906 07 09 4359900 4350,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 4359900 001 4350,3
Мероприятия в области образования 906 07 09 4360000 240,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи 906 07 09 4360900 240,6
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 4360900 500 240,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

906 07 09 4520000 7829,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

906 07 09 4529900 7829,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 4529900 001 7829,0
Целевые программы муниципальных образований 906 07 09 7950000 1270,4
Муниципальная целевая Программа «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2008-
2012 годы»

906 07 09 7950300 5,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 7950300 500 5,0
Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы

906 07 09 7950500 78,0

Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

906 07 09 7950501 78,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950501 500 78,0

Целевая муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011 – 2013 годы»

906 07 09 7950600 9,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950600 500 9,1

Целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Галича на 2011-2015 годы»

906 07 09 7950800 44,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 07 09 7950800 500 44,0

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на период 
до 2015 года»

906 07 09 7952000 1134,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 7952000 001 1134,3
Дума городского округа-город Галич Костромской 
области

907 925,5

Общегосударственные вопросы 907 01 925,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

907 01 03 925,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

907 01 03 0020000 925,5

Центральный аппарат 907 01 03 0020400 210,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

907 01 03 0020400 500 210,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования

907 01 03 0021100 653,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

907 01 03 0021100 500 653,4

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

907 01 03 0021200 62,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

907 01 03 0021200 500 62,1

Избирательная комиссия городского округа-город 
Галич Костромской области

908 567,2

Общегосударственные вопросы 908 01 567,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 908 01 07 567,2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

908 01 07 0020000 567,2

Центральный аппарат 908 01 07 0020400 567,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

908 01 07 0020400 500 567,2

ИТОГО РАСХОДОВ 233644,6



Городской вестник 2 марта    2012 года стр.15№ 9 (320)

Приложение № 6
к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 г. №161

Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2012 год на финансирование 
муниципальных целевых программ

Наименование программ Код главного 
распорядителя

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)

1 Целевая программа «Развитие отрасли «Культура» 
в городском округе -  город Галич Костромской 
области» на 2011-2013 годы»

571,2

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 08 04 7950100 001 571,2

2 Муниципальная целевая программа «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа  город Галич Костромской 
области» на 2009-2013 годы

27,9

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 04 12 7950200 500 16,0

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 07 09 7950200 500 11,9

3 Муниципальная целевая Программа «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2008-
2012 годы»

126,3

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 07 09 7950300 500 15,3

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 11 02 7950300 500 106,0

Отдел образования администрации городского 
округа-город Галич Костромской области

906 07 09 7950300 500 5,0

4 Целевая муниципальная программа «Дети города 
Галича» на 2007-2010 годы

463,8

01 Подпрограмма «Одаренные дети» 104,5
Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 07 09 7950501 500 26,5

Отдел образования администрации городского 
округа-город Галич Костромской области

906 07 09 7950501 500 78,0

02 Подпрограмма «Семья с детьми» 359,3
Администрация городского округа – город Галич 
Костромской области

901 10 06 7950502 005 50,7

Администрация городского округа – город Галич 
Костромской области

901 10 06 7950502 500 60,5

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 07 09 7950502 001 248,1

5 Целевая муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011 – 2013 годы»

67,6

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 07 09 7950600 001 42,6

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 08 04 7950600 001 15,9

Управление образования администрации городского 
округа-город Галич Костромской области

906 07 09 7950600 500 9,1

6 Целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Галича на 2011-2015 годы»

351,1

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 07 09 7950800 001 175,4

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 08 04 7950800 001 131,7

Отдел образования администрации городского 
округа-город Галич Костромской области

906 07 09 7950800 500 44,0

7 Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе - город Галич 
Костромской области на 2011-2015 годы»

380,0

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 11 02 7951000 500 380,0

8 Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе – город Галич Костромской области  на 2009-
2012 годы»

114,0

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 04 09 7951100 500 10,0

Муниципальное учреждение «Служба заказчика» 902 04 09 7951100 001 104,0
9 Целевая программа «Социальная поддержка 

населения, опека и попечительство граждан, 
проживающих на территории городского округа – 
город Галич и Галичского муниципального района, 
на 2010-2012 годы»

58,0

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 10 06 7951200 005 15,0

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 10 06 7951200 500 43,0

10 Целевая муниципальная программа «Доступная 
среда для инвалидов» на 2012-2015 годы

50,0

Муниципальное учреждение «Служба заказчика» 902 05 05 7951500 001 50,0
11 Муниципальная целевая программа «Старшее 

поколение» на 2010-2012 годы» в городском округе 
– город Галич Костромской области

119,0

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 10 06 7951800 005 4,1

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 10 06 7951800 500 114,9



Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 16№ 9 (320)

12 Целевая программа «Развитие туризма в городском 
округе – город Галич Костромской области на 
период на 2012-2013 годы»

83,7

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 04 12 7951900 500 25,9

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 04 12 7951900 001 19,5

Отдел  по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 04 12 7951900 500 38,3

13 Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городском 
округе – город Галич Костромской области на 
период до 2015 года

1516,3

Администрация городского округа-город Галич 
Костромской области

901 03 14 7952000 500 10,0

Муниципальное учреждение «Служба заказчика» 902 05 05 7952000 001 81,0
Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 07 09 7952000 001 116,9

Отдел по делам культуры, туризма молодежи и 
спорта администрации городского округа-город 
Галич Костромской области

904 08 04 7952000 001 174,1

Отдел образования администрации городского 
округа-город Галич Костромской области

906 07 09 7952000 001 1134,3

Всего 3928,9

Приложение №  7
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 года №161

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 2012 год
(тыс. руб.)

Наименование Сумма
Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

21935,1
26935,1
-5000,0

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

-12000,0
0,0

-12000,0

Приложение №  8
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 года №161

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2012 год
Код Наименование Сумма

000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 21935,1
000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 26935,1
000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов  в валюте Российской 

Федерации
26935,1

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 5000,0
000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
5000,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -12000,0
000 01 03 000000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
0,0

000 01 03 000004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов  в валюте Российской Федерации

0,0

000 01 03 000000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

12000,0

000 01 03 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

12000,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1220,2
000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -258383,2
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -258383,2
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -258383,2
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -258383,2
000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 259603,4
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 259603,4
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 259603,4
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 259603,4
000 01 06 000000 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0
000 01 06 050000 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0
000 01 06 050000 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 8958,8
000 01 06 050100 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской 

Федерации
8958,8

000 01 06 050104 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации

8958,8

000 01 06 050000 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов, внутри страны в валюте Российской Федерации -8958,8
000 01 06 050100 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации -8958,8
000 01 06 050104 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте 

Российской Федерации
-8958,8

Итого источников финансирования дефицита 11155,3

 Настоящий проект решения предполагает внесение изменений в 
решение Думы городского округа от 26.12.2011г № 132 «О бюджете городского 
округа — город Галич костромской области на 2012 год», необходимость 
которых возникла в результате уточнения сумм доходов и расходов бюджета, 
а также перераспределения ассигнований по отдельным показателям  
бюджетной классификации в разрезе ведомств и разделов.
 Изменение доходной части бюджета обусловлено уточнением 

плана по безвозмездным поступлениям в сторону увеличения в сумме 8858,7 
тысяч рублей и уточнения плана поступления налоговых и неналоговых 
доходов в сторону увеличения в сумме 238,3 тысячи рублей. План по 
безвозмездным поступлениям предлагается утвердить в объеме 105698 тысяч 
рублей. Предполагается увеличение дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в сумме  1300 тысяч рублей и корректировка плана прочих 
безвозмездных поступлений в размере 7558,7 тысяч рублей. План налоговых 

Заключение
Контрольно-счетной палаты городского округа

на проект решения «О внесении изменений в решение Думы городского округа — город Галич Костромской области от 26.12.2011 года № 132 
«О бюджете городского округа — город Галич костромской области на 2012 год».



Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 16№ 9 (320)

и неналоговых поступлений предлагается утвердить в объеме 116791,3 тысячи 
рублей. Предполагается увеличение доходов от оказания платных услуг в 
сумме 238,3 тысячи рублей. Произведено уточнение   суммы 370 тысяч рублей 
с кода бюджетной классификации доходов бюджета 00011109030000000120 
«Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности» на код 
00011637000000000140 «Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов». 
 Прогнозный план по доходам составит 222489,3 тысячи рублей.
 План по расходной части бюджета предлагается утвердить в 
размере 233644,6 тысяч рублей. В расходную часть бюджета предлагается 
внести изменения в сторону увеличения в сумме 9097 тысяч рублей, в том 
числе: 
0100 «Общегосударственные вопросы» - уменьшение в сумме 7 тысяч 
рублей.

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - увеличение в сумме 2713 тысяч 
рублей.
0700 «Образование» - увеличение в сумме 3500 тысяч рублей.
0900 «Здравоохранение» - увеличение в сумме 861 тысяча рублей.
1000 «Социальная политика» - увеличение в сумме 2030 тысяч рублей.
  Размер дефицита бюджета остается без изменений и составит 
11155,3 тысячи рублей и не превышает 10% от объема доходов без учета 
безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней.
 Изменения в бюджете осуществляются в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации. 
 Предлагаемый проект решения рекомендуется к утверждению 
Думой городского округа-город Галич Костромской области.

               
       Председатель   
       контрольно-счетной палаты                                                Л.Н. Маракулина 

Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 года №163

О внесении изменений в прогнозный планприватизации муниципального имущества 
городского округа – город Галич Костромской

области на 2012год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев 

представленные администрацией городского округа материалы по приватизации муниципального имущества городского округа – город Галич Костромской 
области,

Дума городского округа решила:
1. Внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа – город Галич Костромской области на 2012 

год, утвержденный решением Думы городского округа – город Галич Костромской области от 26.01.2012 года  №143, дополнив пунктами 2, 3, 4 следующего 
содержания:                                      
Наименование 
муниципального 
имущества, подлежащего 
приватизации

Основные характеристики объекта Оценочная 
с т о и м о с т ь 
тыс.руб.

Балансовая 
с то и м о с т ь , 
тыс.руб.

Износ, тыс.
руб.

Остаточная 
стоимость, 
тыс.руб.

Д о х о д ы , 
прогнозируемые 
для поступления в 
бюджет городского 
округа, тыс.руб.

2.Нежилое помещение 
№1(спецбюро)(комнаты 
№№1-5 на 1-м этаже) в 
здании по адресу: г.Галич, 
ул.Свободы,5

Помещение 
№1(спецбюро)(комнаты №№1-5 на 1-м этаже 2-х 
этажного бревенчатого здания) общей площадью 
92,82 кв.м. в здании по                      адресу: 
Костромская обл. г.Галич, ул.Свободы,5. 
Фундамент здания кирпичный-ленточный. 
Крыша железная, 4-х скатная. Перекрытия 
деревянные, полы дощатые окрашены, 
стены оклеены обоями. В здании имеется  
отопление, водопровод, электроосвещение, 
телефон. Снаружи здание обшито тесом и 
окрашено. Находится в удовлетворительном 
состоянии, имеется выезд на оживленную 
магистраль. Расположено в районе с развитой 
инфраструктурой, в престижном районе города.

502,0 тыс.
руб. с  НДС 

90,938 тыс.
руб.

90,938
тыс.руб

- 425,423 тыс.руб.

3.Молодежный 
центр «Ювента» с 
земельным участком,  
расположенный по 
адресу: Костромская 
обл., г.Галич, ул.Поречье, 
д.30

Нежилое строение общей площадью 231 кв.м. 
Костромская обл., г.Галич, ул.Поречье, д.30. 
Здание одноэтажное, бревенчатое с наружной 
стороны обшито тесом. Внутри стены оклеены 
обоями, обшиты вагонкой ,потолок окрашен 
побелкой. Фундамент здания кирпичный. Крыша 
железная. В здании имеется отопление,водопр
овод,канализация, электроосвещение. Имеется 
выезд на оживленную магистраль,находится в 
зоне с достаточно развитой инфраструктурой.

1633 тыс.
руб.

14,865 тыс.
руб.

4,519 тыс.
руб.

10,346 тыс.
руб.

1383,898 тыс.руб.

4.Оборудование в 
количестве 11 единиц, 
расположенное по 
адресу: Костромская 
обл., г.Галич,
ул.Красноар-мейская, 
д.107

Оборудование в количестве 11 единиц, 
расположенное по адресу: Костромская обл., 
г.Галич, ул.Красноармейская, д.107, а именно: 
люлечный цепной конвейер, силовой шкаф, 
вальцы СМ-1096, вальцы СМ-1198, транспортер 
20м, транспортер 40м, ящичный питатель, 
насос К20/30, токарный станок 1М635, токарно-
винторезный станок 1А616, сверлильный станок 
2А135

123,400 тыс.
руб.

424,7 тыс.
руб.

424,7 тыс.
руб.

- 104,58 тыс.руб.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и поддержке товаропроизводителей 
Думы городского округа — город Галич Костромской области.

3. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава городского округа -
город Галич Костромской области                                                        А.П. Белов

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 31 января 2012 года №70

О внесении изменений в постановление администрации городского округа -
город Галич Костромской области от 29.11.2011 года №1066 «О смотре -конкурсе на лучший эскиз и описание Памятного знака 

«Дети войны»
 В целях поддержания инициативы граждан города Галича об увековечении 
трудового подвига детей войны- жителей города Галича, родившихся в 1928-
1945 годах, во исполнение  решения  Думы городского округа-город Галич 
Костромской области № 121 от 27.10.2011 года  «Об инициативе граждан 
города Галича»
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 29.11.2011 года №1066 «О смотре 

- конкурсе на  лучший эскиз  и описание Памятного Знака «Дети войны», 
заменив в пункте 1 слова «по 15 февраля 2012 года» словами «по 15 марта 
2012 года».
 2. Настоящее постановления  вступает в силу со дня его 
подписания.   

Глава администрации городского округа -
город Галич Костромской области                                                     А.П.Белов                             

Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 17№ 9 (320)



Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 года № 162

Об утверждении  отчета о результатах приватизации объектов муниципального имущества городского округа – город Галич 
Костромской области за 2011 год

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 
2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества»,  Положением «О порядке приватизации муниципального 
имущества городского округа-город Галич Костромской области», 
утвержденным решением Думы городского округа – город Галич Костромской 
области от 23 октября 2007 года № 223, рассмотрев представленные 
администрацией городского округа материалы о муниципальном имуществе 
городского округа – город Галич Костромской области,

                   Дума городского округа решила:
1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации объектов 
муниципального имущества городского округа – город Галич Костромской 
области за 2011 год.
2.Направить настоящее решение  главе городского округа для подписания.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 Глава городского округа                                                                       А.П.Белов
Утверждено

 решением Думы городского округа –
город Галич Костромской области
от”27” февраля 2012 года  №162

Отчет 
о результатах приватизации объектов муниципального имущества городского округа – город Галич Костромской области за 2011 год.

№
п/
п

Наименование
имущества

Адрес Стоимость 
объекта 

по оценке 
независимого 

оценщика
(в рублях)

Сумма
сделки

(в рублях)

Дата продажи Способ 
приватизации

Перечислено
в бюджет

1. Нежилое здание  
площадью 335,8 кв.м.и 
земельный участок 
площадью 499 кв.м. 

Костромская 
область,

 г. Галич, ул. 
Заводская 

набережная,6

390000 руб. 
с НДС, в том 

числе 241000 руб. 
- нежилое здание 

и 149000 руб -
земельный участок

392000 руб .с 
НДС 

07 июля 2011г. Открытый 
аукцион

332 203,39 руб.

2. Нежилое помещение 
№10 в здании, 
площадью 28,7 кв.м. 

Костромская 
область, 

г. Галич, ул. 
К.Цеткин,6

64000 руб. с НДС 65000 руб. с 
НДС

01 ноября 2011г. Открытый 
аукцион

55 084,75 руб.

3. Нежилые помещения 
№№7,7а,8,9,10 в 
здании, площадью 38 
кв.м. 

Костромская 
область, 

г. Галич, ул. 
Леднева,4

584000 руб. с НДС 599000 руб. с 
НДС

20 января 2012г. Открытый 
аукцион

507 627,12 руб.

ИТОГО: 1038000 1056000 894915,26

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 24 февраля 2012 года № 138

Об определении перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений
 В соответствии  с  Федеральным законом от 08.05.2010года №83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений »,
постановляю:
 1.Определить перечни особо ценного движимого имущества 
муниципальных бюджетных учреждений,согласно приложению№1
 2.Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 
обеспечить ведение перечня особо ценного движимого имущества.
 3.Руководителям муниципальных бюджетных учреждений в течении 
10 дней с момента выбытия движимого имущества, относящегося к категории  
особо ценного движимого имущества, либо изменений сведений о движимом 
имуществе, уже включенном в перечень, обеспечить представление в комитет 
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации городского округа город Галич Костромской области заявки о 
внесении изменений в перечень.
 4.Установить,что для утверждения перечней или внесения 
в них изменений учреждения представляют в комитет по управлению 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации 
городского округа следующие документы:

а)заявку о включении движимого имущества в перечень по форме согласно 
приложению№2;
б)заявку о внесении изменений в перечень по форме согласно приложению 
№3
 5.Установить, что решение об отнесении объектов движимого 
имущества муниципальных бюджетных учреждений к особому ценному 
движимому имуществу и определении перечней (внесении изменений в 
перечень) принимается администрацией городского округа город Галич 
Костромской области в течение 20 календарных дней с даты поступления 
документов, указанных в пункте 4 настоящего постановления и оформляется 
постановлением администрации городского округа.
 6.Контроль за исполнением возложить на Киселеву О.Б., 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации городского округа.
 7.Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания, 
распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года и  подлежит 
официальному опубликованию.
 
Глава администрации 
городского округа                                                                                 А.П.Белов

Приложение №1
к постановлению администрации городского

округа-город Галич Костромской области
от « 24» февраля_2012года №_138

Перечень особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений.

1.Движимое имущество, без которого осуществление муниципальными бюджетными учреждениями городского округа город Галич Костромской области 
,предусмотренных их уставами основных видов деятельности будет существенно затруднено:

Код ОКОФ Наименование групп основных фондов
10 0000000 Материальные фонды
14 0000000 Машины и оборудование
14 28113000 Котлы паровые,кроме котлов(бойлеров) для центрального отопления
14 2897000 Оборудование санитарно-техническое металлическое
14 2911000 Двигатели,турбины(кроме автомобильных,авиационных и мотоциклетных двигателей)
14 2912000 Насосы и оборудование компрессорное
14 2914000 Оборудование термическое и электротермическое
14 2915000 Оборудование подъемно-транспортное
14 2919000 Машины и оборудование общего назначения прочие
14 2920000 Машины и оборудование специального назначения

Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 18№ 9 (320)



14 2944000 Машины и оборудование для коммунального хозяйства,включая оборудование для пожаротушения
14 2945000 Оборудование технологическое для предприятия торговли и общественного питания
14 2949000 Машины и оборудование технологическое специализированное прочее,не включенное в другие группировки
14 3020000 Техника электронно-вычислительная
14 3110000 Электродвигатели,генераторы и трансформаторы силовые
14 3120000 Оборудование электрораспределительное и аппаратура контроля
14 3149000 Источники автономного электропитания силовые
14 3190000 Электрооборудование прочее
14 3200000 Оборудование и аппаратура радио,телевидения и связи
14 3220000 Аппаратура радио-и телевизионная передающая и приемная;аппаратура телефонной и телеграфной 

связи;аппаратура радиолокационная
14 3221000 Средства радиосвязи,радиовещания и телевидения;средства радиолокации и радионавигации
14 3230000 Аппаратура теле- и радиоприемная 
14 3322000 Фото — и киноаппаратура
14 3410000 Машины пожарные и автомобили специальные для коммунального хозяйства(машины уборочные,машины для 

жилищного,газового,энергетического хозяйства города и машины специальные прочие)
14 3440000 Оборудование гаражное и автозаправочное(машины для ремонта и обслуживания автомобилей)
14 4590000 Оборудование строительное,не включенное в другие группировки
14 3692000 Инструменты музыкальные
14 3696000 Оборудование для театрально-зрелещных предприятий и учреждений культуры
15 0000000 Средства транспортные
15 3410000 Автомобили
15 3592000 Велосипеды и коляски инвалидные
15 359900 Средства транспортные прочие,не включенные в другие группировки
16 0000000 Инвентарь производственный и хозяйственный
16 2899000 Оборудование металлическое для сохранности ценностей(сейфы,несгораемые шкафы,бронированные двери и 

камеры)
16 2915000 Контейнеры
16 2929000 Мебель специальная для полиграфического производства
16 2930000 Приборы бытовые
16 3612000 Мебель специальная
16 3696000 Инвентарь для театрально-зрелещных учреждений и учреждений культуры
16 3695000 Оборудование учебное
16 3697000 Инвентарь хозяйственно-бытового назначения
19 0000000 Материальные основные фонды,не включенные в другие группировки
19 0001000 Фонды библиотек,органов научно-технической информации,архивов,музеев и подобных учреждений
20 0000000 Нематериальные основные фонды
22 0000000 Компьютерное программное обеспечение
22 7240000 Базы данных
22 7260000 Системные и прикладные программные средства
23 0000000 Оригинальные произведения развлекательного жанра,литературы или искусства
23 0001000 Первичные произведения
23 0002000 Производные произведения
23 0003000 Составные произведения
25 0000000 Нематериальные основные фонды прочие

2.Иное движимое имущество,балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей.
3.Имущество,отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение №2
к постановлению администрации городского

округа-город Галич Костромской области
от « 24 » февраля 2012года №138

Заявка
о включении движимого имущества________________________,
                                                               (наименование учреждения)
относящегося к категории особо ценного движимого имущества,

в Перечень особо ценного движимого имущества

№п/п Полное наименование объекта движимого имущества Инвентарный номер Балансовая стоимость(тыс.руб.)

Руководитель учреждения     _______________Ф.И.О.

                                                           (подпись)

Главный бухгалтер учреждения     _______________Ф.И.О.

                                                           (подпись)

Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 18№ 9 (320) Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 19№ 9 (320)



Приложение №3
к постановлению администрации городского

округа-город Галич Костромской области
от « 24 » февраля 2012года № 138

Заявка

о внесении изменений в Перечень особо ценного движимого имущества

_______________________________________________________________   

(наименование учреждения)

№п/п Полное наименование объекта движимого 
имущества

Инвентарный(реестровый)
номер

Балансовая стоимость (тыс.
руб)

Примечание

Руководитель учреждения     _______________Ф.И.О.

                                                           (подпись)

Главный бухгалтер учреждения     _______________Ф.И.О.

                                                           (подпись)

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 27 февраля 2012 года № 150

О внесении изменений в постановление администрации городского округа от21.02.2011 г. № 130 «О наделении должностных лиц 
администрации городского округа полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях»

   В целях реализация на территории городского округа Закона Костромской 
области от 21. июля 2008 г. № 354-4-ЗКО «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Костромской области по 
составлению протоколов об административных правонарушениях» и  Закона 
Костромской области от 21 июля 2008 г. № 352-4-ЗКО «Кодекс Костромской 
области об административных правонарушениях»
                                            п о с т а н о в л я ю :
    1.  Внести изменения в перечень должностных лиц администрации городского 
округа, замещающих должности муниципальной службы, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии 
с частью 5 статьи 61 Кодекса Костромской области об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением администрации 
городского округа от 21.02.2011 г. № 130 «О наделении должностных лиц 
администрации городского округа полномочиями по составлению протоколов 
об административных правонарушениях», следующего содержания:
1.1.пункт 7 изложить в новой редакции «7. Ведущий специалист отдела 
архитектуры и градостроительства администрации городского округа».
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

Глава администрации городского округа:                            А.П. Белов

Приложение
                                                            к постановлению администрации городского

                                                            округа-город Галич Костромской области
                                                                     от «21» февраля 2011 года № 130

                                                        (в ред. Постановления администрации  городского   
                                                                        округа от  02.12.2011 г.    № 1076 )

                                              
  ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации городского округа, замещающих должности муниципальной службы, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с частью 5 статьи 61

Кодекса Костромской области об административных правонарушениях
1.  Начальник отдела городского хозяйства и инфраструктуры администрации  
городского округа;
2.  Заместитель начальника отдела городского хозяйства и инфраструктуры  
администрации городского округа;
3.Заведующий сектором экологии и природных ресурсов администрации 
городского округа;
4.Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа;
5.Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами администрации городского округа;
6.Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 
городского округа;
7.Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа;
8.Начальник отдела по управлению земельными ресурсами комитета 
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации городского округа;
9.Главный специалист отдела по управлению земельными ресурсами комитета 
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации городского округа;
10.Ведущий специалист отдела по управлению земельными ресурсами 
комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа;
11. Помощник главы администрации городского округа по мобилизационной 
работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.

Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 20№ 9 (320)

Информационное сообщение №1
 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года 
№ 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», 
администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании Распоряжения администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 10 ноября 2011 года № 547-р Комитетом 

по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
01 марта 2012 года проводился аукцион по продаже земельного участка с 
кадастровым номером 44:26:050501:38, площадью 1335 кв.м., находящегося 
по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева. Целевое назначение 
земельного участка — под индивидуальное жилищное строительство. Аукцион 
признан несостоявшимся  ввиду отсутствия претендентов.

Информационное сообщение №2
 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 
808 № «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», 
администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании Распоряжения администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 10 ноября 2011 года № 547-р Комитетом 

по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
01 марта 2012 года проводился аукцион по продаже земельного участка с 
кадастровым номером 44:26:050501:96, площадью 1162 кв.м., находящегося 
по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева. Целевое назначение 
земельного участка — под индивидуальное жилищное строительство. Аукцион 
признан несостоявшимся  ввиду отсутствия претендентов.

Информационное сообщение №3
 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 
808 № «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», 
администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании Распоряжения администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 10 ноября 2011 года № 547-р Комитетом 

по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
01 марта 2012 года проводился аукцион по продаже земельного участка с 
кадастровым номером 44:26:050501:91, площадью 1161 кв.м., находящегося 
по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева. Целевое назначение 
земельного участка — под индивидуальное жилищное строительство. Аукцион 
признан несостоявшимся  ввиду отсутствия претендентов.



Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем: 11 листов формата А4.            Подписано в печать: 02.03.2012 г.             Тираж:35 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Румянцева Н.И.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru

Информационное сообщение №4
 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 
808 № «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», 
администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании Распоряжения администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 10 ноября 2011 года № 547-р Комитетом 

по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
01 марта 2012 года проводился аукцион по продаже земельного участка с 
кадастровым номером 44:26:050501:37, площадью 1136 кв.м., находящегося 
по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева. Целевое назначение 
земельного участка — под индивидуальное жилищное строительство. Аукцион 
признан несостоявшимся  ввиду отсутствия претендентов.

Информационное сообщение №5
 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 
808 № «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», 
администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании Распоряжения администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 10 ноября 2011 года № 547-р Комитетом 

по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
01 марта 2012 года проводился аукцион по продаже земельного участка с 
кадастровым номером 44:26:050501:93, площадью 1408 кв.м., находящегося 
по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева. Целевое назначение 
земельного участка — под индивидуальное жилищное строительство. Аукцион 
признан несостоявшимся  ввиду отсутствия претендентов.

Информационное сообщение №6
 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 
808 № «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», 
администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании Распоряжения администрации городского округа 
— город Галич Костромской области от 10 ноября 2011 года № 547-р Комитетом 

по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
01 марта 2012 года проводился аукцион по продаже земельного участка с 
кадастровым номером 44:26:050501:97, площадью 1161 кв.м., находящегося 
по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева. Целевое назначение 
земельного участка — под индивидуальное жилищное строительство. Аукцион 
признан несостоявшимся  ввиду отсутствия претендентов.

Информационное сообщение №7
 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 
808 № «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земельных участков 
или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», 
администрация городского округа — город Галич Костромской области 
сообщает, что на основании Распоряжения администрации городского округа — 
город Галич Костромской области от 10 ноября 2011 года № 547-р Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 01 марта 
2012 года проводился аукцион по продаже земельного участка с кадастровым 
номером 44:26:050501:36, площадью 1135 кв.м., находящегося по адресу: 
Костромская обл., г. Галич, ул. Леднева. Целевое назначение земельного 
участка — под индивидуальное жилищное строительство. Аукцион признан 
несостоявшимся в связи с тем, что в торгах участвовало менее 2 участников.

Информационное сообщение 
 Отдел по управлению земельными ресурсами КУМИ и ЗР администрации 
городского округа — город Галич Костромской области информирует о 
возможности предоставления в аренду земельных участков и приеме 
заявлений. 
          О представлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: 
Костромская обл., г. Галич, ул. Физкультурная, под установку металлического 

гаража, примерной площадью 12,5 кв.м. Заявления о предоставлении 
земельных участков принимаются в срок до 02 апреля 2012 года по адресу: 
Костромская обл., г. Галич, площадь Революции, дом 23 «А», кабинет № 4 с 
08:00 часов до 17:00 часов, перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов. 
Выходные дни: суббота, воскресенье.

Городской вестник 2 марта   2012 года стр. 21№ 9 (320)


